Ako už bolo spomenuté, ďalšou inšpiráciou pre prvých dominikánov boli 
stanovy premonštrátov. Obzvlášť dobre im poslúžil najmä ich prológ vhodne ko-
rešpondujúci s ideálom prvých bratov kazateľov337 a prejavil sa predovšetkým 
v prvej časti LCO, kde sa popisuje kláštorný vnútorný život.338 Vplyv kanonické-
ho spôsobu života na konštituovanie novej rehole je badateľný aj v komunikácii 
cirkevných autorít s Dominikom. Až do pápežskej listiny z 21. januára 1217339 
sú prví dominikáni chápaní ako kanonici.340 Dokonca aj v privilégiu Honoria III. 
z 22. decembra 1216,341 v ktorom sa opakuje právo na užívanie kostola sv. Roma-
na, sa uvádza, aby sa pri tomto kostole neodňateľne na večné časy  uctieval Boh 
a Regula sv. Augustína výslovne spôsobom ordo canonicus.342 Vlastné časti LCO 

334 „Notandum quod constitutiones Praemonstratensium omnimo eodem modo incipiunt, et ex hoc elicitur 
quod verum est quod constitutiones nostrae extractae sunt ab illorum constitutionibus, cum ipsi nos prae-prae-
cesserint: et hoc justum fuit. Praemonstratenses enim reformaverunt et auxerunt religionem beati Augu- et hoc justum fuit. Praemonstratenses enim reformaverunt et auxerunt religionem beati Augu-
stini, sicut Cistercienses beati Benedicti religionem. Proinde beatus Dominicus et fratres sui temporis, cum 
non potuissent obtinere a Domino Papa secundum fervorem conceptum novam et arctam regulam, et ab 
hoc repulsi proposito elegissent regulam beati Augustini, non immerito cum illa regula de constitutionibus 
illorum qui alios illius ordinis excedebant, assumpserunt quod arduum, quod decorum, quod discerunt 
invenerunt in illis, si competens reputarunt. Non contenti autem illis alia multa superaddiderunt, et addere 
non cessant in capitulis annualibus, praerogativam ordinis beati Augustini sibi non solum doctrinae et 
praedicationis officio, sed et vitae merito vindicantes.“ Opera II, s. 2 – 3. 

335 „Auditis igitur eis super hac postulatione Romane sedis antistes hortatus est fratrem Dominicum, reverti 
ad fratres suos et, habita cum eis plena deliberatione, cum unanimi omnium eorum consensu regulam 
aliquam aim approbatam eligere quibus ecclesiam assignaret episcopus, ac demum iis exactis rediret ad 
papam confirmationem super omnibus accepturus.“ MOPH XVI, Libellus, s. 46 – 47, n. 41. 

336 „Itaque celebrato concilio revertentes, verbo domini pape fratribus publicato, mox beati Augustini, pre-
dicatoris egregii, ipsi futuri predicatores regulam elegerunt, quasdam sibi super hec in victu et ieiuniis, in 
lectis et laneis arctiores consuetudines assumentes.“ MOPH XVI, Libellus, s. 46, n. 42.